vista do mesmo.

Contrato 06/2014 - Objetivo: Comunicação para defesa pré-
via; Contratante: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Con-
tratada: COTINGUIBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME -

encontra-se em lugar incerto e não sabido; Valor Global:
R$52.395,44 (cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais
e quarenta e quatro centavos); Data da assinatura: 05/05/2014; Vi-
gência: 19/02/2014 a 18/08/2014; Conta Orçamentária:
70B01.12403.020001; Origem: TP 11/2013.

Pelo presente instrumento fica V. Sª. notificado de que dis-
põe de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia útil seguinte ao
do recebimento desta, para apresentar por escrito sua defesa com
relação à não apresentação do documento fiscal referente à primeira
medição da Reforma da AC Itaporanga d'Ajuda, no valor de R$
4.211,01 (quatro mil, duzentos e onze reais e um centavo), conforme
foi solicitado através de e-mail no dia 19/05/2014.

Isto posto, tal fato deixa claro que a cláusula 2.3, descrita a
seguir, foi inobservada pela presente contratada.

"Emitir documento fiscal das etapas efetivamente concluídas,

[...]

ao processo administrativo de aplicação da penalidade.

Contrato 08/2014 - Objetivo: Comunicação para defesa pré-
via; Contratante: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Con-
tratada: COTINGUIBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME -

encontra-se em lugar incerto e não sabido; Valor Global:
R$34.244,56 (trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos); Data da assinatura: 05/05/2014; Vigência:
19/02/2014 a 18/08/2014; Conta Orçamentária: 70B01.12403.020001;
Origem: TP 11/2013.

Pelo presente instrumento fica V. Sª. notificado de que dis-
põe de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia útil seguinte ao
do recebimento desta, para apresentar por escrito sua defesa com
relação à não apresentação do documento fiscal referente à primeira
medição da Reforma da AC Riachão do Dantas, no valor de R$
5.570,59 (cinco mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e nove
centavos), conforme foi solicitado através de e-mail no dia
09/05/2014.

Isto posto, tal fato deixa claro que a cláusula 2.3, descrita a
seguir, foi inobservada pela presente contratada.

"Emitir documento fiscal das etapas efetivamente concluídas,

[...]

ao processo administrativo de aplicação da penalidade.

Contrato 09/2014 - Objetivo: Comunicação para defesa pré-
via; Contratante: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Con-
tratada: COTINGUIBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME -

encontra-se em lugar incerto e não sabido; Valor Global:
R$48.534,68 (quarenta e oito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e
sessenta e oito centavos); Data da assinatura: 05/05/2014; Vigência:
19/02/2014 a 18/08/2014; Conta Orçamentária: 70B01.12403.020001;
Origem: TP 11/2013.

Pelo presente instrumento fica V. Sª. notificado de que dis-
põe de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia útil seguinte ao
do recebimento desta, para apresentar por escrito sua defesa com
relação à não apresentação do documento fiscal referente à primeira
medição da Reforma da AC Simão Dias, no valor de R$ 4.647,55
(quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos), conforme foi solicitado através de e-mail no dia
09/05/2014.

Isto posto, tal fato deixa claro que a cláusula 2.3, descrita a
seguir, foi inobservada pela presente contratada.

"Emitir documento fiscal das etapas efetivamente concluídas,

[...]

LIZADA LTDA
CNPJ: 26.414.755/0001-26
Objeto: Prrogação do prazo do Contrato Original, por mais 12 (doze)
meses, com vigência à partir do dia 26 de julho de 2014 e a Re-
pactuação dos valores dos Contrato Original, cujo valor estimado
anual passa de R$.51.524,16 (cinquenta e um mil, quinhentos e vinte
e quatro reais e dezesseis centavos), para R$ 62.918,64 (sessenta e
dois mil,novecentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos).
Signatários: p/ Telebrás: Paulo Eduardo Henriques Kapp (diretor téc-
nico-operacional) e Marcio Antonio Rodrigues dos Santos (diretor
administrativo-financeiro - interino), p/ contratada: Orlando Lamou-
nier Paraíso Junior (sócio diretor).